

# Dr n. med. Wojciech Czarnecki

(1953-2003)



12 marca 2003 roku zmarł doktor nauk medycznych Wojciech Czarnecki, ordynator Oddziału Okulistyki Wojewódzkiego Szpitala Bródnowskiego w Warszawie. Miał niespełna 50 lat.

Niespodziewana śmierć zabrała go niemal bezpośrednio ze stanowiska pracy, której bezgranicznie był oddany.

Pozostanie w naszej pamięci jako znakomity okulista, organizator, nauczyciel, przyjaciel i dusza towarzystwa, człowiek niezwykle aktywny zawodowo i szalenie ciekawy świata.

Poza okulistiką Jego pasjami były podróże, sport i fotografia. Nie opuszczał też żadnych premier teatralnych i koncertów, a wszystkim tym dzielił się z ukochaną rodziną i gronem przyjaciół.

Dr n. med. Wojciech Czarnecki urodził się 15 czerwca 1953 roku w Warszawie w rodzinie lekarskiej. Matka – pediatra – zmarła, gdy miał zaledwie 7 lat. Po jej śmierci wychowaniem dzieci zajmował się ojciec – profesor laryngologii, wieloletni kierownik Kliniki Otolaryngologii Wojskowej Akademii Medycznej.

Po uzyskaniu świadectwa dojrzałości w 1971 roku rozpoczął studia w Warszawskiej Akademii Medycznej na Wydziale Lekarskim. Po ukończeniu studiów w 1977 roku i uzyskaniu dyplomu lekarza oraz odbyciu stażu podyplomowego rozpoczął pracę w Klinice Okulistycznej w Warszawie, kierowanej przez prof. Tadeusza Kęcika, gdzie uzyskał I i II stopień specjalizacji, przechodząc kolejno przez stanowiska od asystenta do adiunkta.

W 1986 r. obronił pracę doktorską pt.: „Badania doświadczalne nad możliwością klinicznego wykorzystywania koagulacji laserem neodymowym przez twardówkę”, którą pisał pod kierunkiem prof. Tadeusza Kęcika. W Klinice Okulistycznej prowadził Pracownię Lase-

rową. Był autorem i współautorem ponad 20 publikacji naukowych. Pod Jego kierunkiem 13 lekarzy uzyskało pierwszy, a 6 drugi stopień specjalizacji z okulistyki.

W latach 1980-1983 był sekretarzem Oddziału Warszawskiego PTO, a od 1993 roku – członkiem Zarządu tego Oddziału.

W 1993 roku w drodze konkursu objął stanowisko ordynatora Oddziału Okulistycznego w Szpitalu Bródnowskim w Warszawie, gdzie pracował do przedwczesnej śmierci.

Okres ordynatury Doktora Czarneckiego to pasmo niedoścignionych sukcesów. Godnie wprowadził swój Oddział w XXI wiek. Jego chirurgiczną domeną były operacje zaćmy metodą fakoemulsyfikacji, które od 1998 roku wykonywał również ambulatoryjnie.

Biorąc udział w licznych zjazdach krajowych i zagranicznych, śledząc światową literaturę specjalistyczną, przygotowywał się do rozpoczęcia wszczepów soczewek fakijnych.

Doktor Wojciech Czarnecki pozostawił w żałobie żonę – prawnika, syna – studenta Wydziału Prawa Uniwersytetu Warszawskiego i siostrę – lekarza stomatologa.

Zostawił w głębokim smutku również nas – rzeszę okulistów i współpracowników – swych nauczycieli, którzy od początku pokładali w Nim wielkie nadzieje, i grono uczniów, którzy dzięki Jego dydaktycznemu talentowi oraz chęci dzielenia się zdobytą wiedzą – poznali i pokochali okulistikę, a teraz próbują iść Jego śladem.

Na zawsze pozostanie w naszej pamięci.

Krzysztof Semenicki,  
Grażyna Zajkowska